
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 86 Maceió/AL, 27 de Maio de 2024 Pág. 08

Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e
tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.012267/2024-76, resolve:
Art. 1º Reconduzir TATIANE LUCIANO BALLIANO,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
1775449, na função comissionada (Código FCC-01)
de Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Profissional em Propriedade Intelectual e
Transferência de Tecnologia para a
Inovação(PROFNIT), do Instituto de Química e
Biotecnologia – IQB.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
*Publicada no DOU de 24/05/2024 | Edição: 100 |
Seção: 2 | Página: 28.

PORTARIA Nº 056, 23 DE MAIO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições legais contidas na Delegação de
Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23
de junho de 2020, de acordo com o artigo 28 e 29, do
Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e
tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.012267/2024-76, resolve:
Art. 1º Dispensar ELIANA SILVA DE ALMEIDA, a partir
de 04/04/2024, professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE nº 310567, da função de
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Profissional em Propriedade Intelectual e
Transferência para Inovação (PROFNIT), do Instituto
de Química e Biotecnologia – IQB.
Art. 2º Designar KAROL FIREMAN DE FARIAS,
professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº
2585610 para exercer a função acima mencionada.
Art. 3º A presente designação não integra o quadro
das funções remuneradas desta Instituição.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

Unidades Acadêmicas

PORTARIA N° 11, DE 27 DE MAIO DE 2024

A Vice-Diretora do Instituto de Química e
Biotecnologia da Universidade Federal de Alagoas,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, RESOLVE:
Art.1º. Designar o Prof. Dr. José Edmundo Accioly de
Souza, SIAPE 5198835, para assumir a função de
Coordenador Geral de Estágio do Instituto de
Química e Biotecnologia, ratificando os atos já
praticados desde 04/11/2021.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeitos retroativos a 04 de Novembro
de 2021.

ARACELIS JOSE PAMPHILE ADRIAN


